- 1 -

证券代码：002266            证券简称：浙富控股           公告编号：2024-101

浙富控股集团股份有限公司

工程中标公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日收到招标代

理机构国网物资有限公司的《中标通知书》，通知确定本公司为国家电网有限公司 2024

年新增第十五批采购电源项目新增第二次物资招标采购的中标单位，交易对方为国家

电网有限公司。双方将尽快签署正式采购合同。

一、基本情况

1、标的物：浙江紧水滩混合式抽水蓄能电站主机及其附属设备，主机设备为立轴

单级混流可逆式机组，共 3 台套，单机容量 99MW；

2、成交总金额：人民币 59,506.0938 万元（大写：人民币伍亿玖仟伍佰零陆万零玖

佰叁拾捌元整）；

3、交货时间及地点：分批交货，总交货时间 35 个月（以交易对方正式通知为准）。

交货地点为交易对方指定地点。

二、交易对方情况介绍

名称 国家电网有限公司

法定代表人 张智刚

统一社会信用代码 9111000071093123XX

公司类型 有限责任公司(国有独资)

成立日期 2003-05-13

注册地址 北京市西城区西长安街 86 号

登记机关 北京市市场监督管理局

经营范围
输电（有效期至 2026 年 1 月 25 日）；供电（经批准的供电区域）；对外派

遣与其实力、规模、业绩相适应的境外工程所需的劳务人员；实业投资及经

- 2 -

营管理；与电力供应有关的科学研究、技术开发、电力生产调度信息通信、

咨询服务；进出口业务；承包境外工程和境内国际招标工程；上述境外工程

所需的设备、材料出口；在国（境）外举办各类生产性企业。（市场主体依

法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

经核查，国家电网有限公司、国网物资有限公司与本公司均不存在关联关系。

三、工程履行对公司的影响

本次中标总金额约占公司 2023 年度营业收入的 3.14%，按照 35 个月交货期安排，

平均占 2023 年度营业收入的 1.08%，公司将按照交货进度生产部件并确认销售收入，

预计将增加公司 2025 年—2028 年的销售收入和净利润。

紧水滩混合式抽水蓄能电站位于浙江省丽水市云和县，总装机容量 297 MW，设计

年发电量 2.97 亿千瓦时、抽水电量 3.96 亿千瓦时，电站将承担浙江电网调峰、填谷、

储能、调频、调相和备用等任务，对促进地区清洁能源消纳、助力电网削峰填谷、提升

电网安全稳定运行能力起到重要作用。

四、风险提示

本公司尚未与交易对方正式签订合同，因此合同条款尚存在不确定性，敬请投资者

注意投资风险。

五、备查文件

1、国网物资有限公司出具的《中标通知书》。

特此公告。

                                     浙富控股集团股份有限公司董事会

二〇二四年十一月七日